
En underlig manøvre

De fire socialdemokrater Lone Møller, Torben Hansen, Leif Lahn Jensen og Bjarne Laustsen 
fremsatte d. 10-12-2009 beslutningsforslag B85 om aflønning af deltidsansatte brandfolk. 
Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til hurtigst muligt at ændre reglerne for aflønning, 
således at lønnen fremover skulle ændres til vederlag. Forslaget ville, såfremt det blev vedtaget, i 
et hug løse problemerne med fastholdelse af de deltidsbrandmænd som blev ledige i deres 
hovedbeskæftigelse, ligesom det ville kunne være en medvirkende faktor til rekruttering af nye 
deltidsbrandmænd. En konsekvens af forslagets gennemførelse ville også være, at problemet med 
begrænsningen i de supplerende dagpenge (30 ugers reglen) blev løst. 

Det undrer os i øvrigt at RV og DF, som sammen med regeringen indførte de regler der rammer os 
så hårdt, ikke har medvirket aktivt til at søge problemet løst. Det til trods for, at begge partier har 
givet udtryk for stor forståelse for problematikken og vigtigheden for at finde en løsning.

Beslutningsforslaget blev berammet til 1.ste behandling i Folketinget 25-2-2010. Det var derfor 
med stor spænding vi samme eftermiddag åbnede for Folketingets hjemmeside. Til vores store 
skuffelse, var forslaget ikke kommet til behandling. Forklaringen, som vi fik næste formiddag, var 
at statsministeren i løbet af eftermiddagen 25-2 besluttede, at tage forslaget af dagsordenen og 
lægge opgaven med at finde en løsning over til forsvarsministeren. 

Efter landsklubbens opfattelse, er denne beslutning underlig, idet reglerne omkring dagpenge klart 
henhører under Beskæftigelsesministeriet. Det kan ligne endnu en forhaling af problemets løsning, 
men det kan selvfølgelig ikke udelukkes, at statsministeren er enig med Landsklubben og de fire 
forslagsstillere om, at nu har denne farce kørt længe nok i beskæftigelsesministeriet med 
udenomssnak og direkte vrøvl. Nye og mere konstruktive kræfter må til. Forhåbentlig kan 
forsvarsminister Gitte Lillelund Bech bedre se problemerne og ligeledes forstå konsekvenserne af 
dem.

Udgangspunktet med henblik på at finde en løsning er selvfølgelig beslutningsforslag B 85. 
Landsklubben vil under alle omstændigheder medvirke positivt med henblik på at få problemet 
løst hurtigt, og stiller sig derfor til rådighed. 
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